四  川  省  通  信  学  会
                  川通会字[2010]011号
关于开展2010年度“中国通信学会科学

技术奖”评选活动的通知
 各会员单位：

为调动广大通信科技工作者的积极性，促进通信科技创新和技术进步，中国通信学会依据国家科技部批准（证书编号：国科奖社准字〔2002〕03－0061）和国家科技奖励工作办公室关于社会力量设奖指示精神及近年来国家科技奖励改革的新举措，开展2010年度“中国通信学会科学技术奖”评选活动，按照经中国通信学会六届一次常务理事会通过的《中国通信学会科学技术奖管理办法》进行。此项评选活动，同时也是工业和信息化部向国家推荐申报国家奖励工作的组成部分，获得中国通信学会科学技术二等奖以上的优秀项目将可参加工业和信息化部的推荐国家奖励项目的评审。现将有关事项通知如下：
1、 申报范围
信息通信领域的科学理论、科技管理、技术研发、工程应用、信息服务、业务创新和科普教育等方面的优秀成果：
1、对信息通信领域的科技发展具有重大开创性、指导性的理论研究成果。
2、为决策科学化和管理现代化而进行创造性研究并取得显著效果的软科学研究成果。
3、在重大设备与系统研制、工程建设和企业技术改造中，创造性地应用先进技术，经实际应用，经济和社会效益显著的研究成果。

4、独立开发，并已在信息通信领域的设备研发、技术改造、网络运营与管理等有形载体上获得应用，经济或社会效益显著的优秀软件成果。
5、在通信服务领域，推动网络演进、优化网络结构，强化网络管理、扩展通信网络服务范围、创新优秀业务品牌、改善服务质量等方面效果显著的实用成果。
6、正式出版、公开发行的信息通信领域优秀科技专著、科技教材和科普读物。
7、在互联网信息服务领域内，能及时、准确和形式多样化地传递信息，为政府、企业和民众提供优秀服务，并取得显著社会效益和经济效益的优秀网站。
二、申报条件
1、科学理论类项目须在国内外同领域权威性学术刊物或学术会议上公开发表，并由三名资深同行专家推荐。
2、应用技术类和信息业务创新类项目须通过有关部门的检测、验收、鉴定，并经过二年以上的实际应用，证明技术先进、质量稳定、效益明显。
3、科技著作类项目应正式出版、公开发行两年以上（科技教材须经过两届学生使用）；有三位以上同行专家的书面推荐意见，其中须有一名具有正高级专业技术职称，本单位只能有一名专家参与推荐。

4、通信软件类项目应具有相应的应用证明和软件著作权证书。

5、决策软科学类项目应被相关决策部门采纳并付诸实施，经过实践证明正确可行的重大项目。
三、申报材料
1、中国通信学会科学技术奖申报书（采用国家科技奖励工作办公室的基层用户版V3.2），请下载在中国通信学会网站上发布的该通知的附件，并参照软件说明完成填报。

2、有关证明材料

（1）、技术评价证明；

（2）、应用证明；

（3）、国家发明专利证书及发明权利要求书；

（4）、权威机构的查新报告。
四、申报途径

除中央直属电信运营企业、科研、教学及其它事业单位和电信设备制造企业直接向中国通信学会申报外，其它单位均在省通信学会申报，由省学会组织专家初审后，择优向中国通信学会推荐申报。其中属三大运营商的分公司或子公司申报项目，建议请先与集团公司科技主管部门沟通。

五、申报时间

请申报（推荐）单位将《中国通信学会科学技术奖申报书》及有关证明材料（一式4份）、以及软盘或光盘（须用.mdb文件格式）1份，于2010年8月1日前报到四川省通信学会秘书处。
地 址：成都市文庙前街72号           邮 编：610041

联系人：阮裕楣  黄允祺  电 话：028—86190365、13308190336

传 真  86190365   E-mail:rymei46@yahoo.com.cn

                         huang_yunqi2000@yahoo.com.cn

六、根据工业和信息化部科技司要求，申报单位在提交申报书及有关证明材料的同时，须完成科技成果登记。请申报单位登录工业和信息化部网站www.miit.gov.cn浏览“科技司”栏目，查询“知识产权和成果管理”栏目下的“科技成果登记软件下载”，再点击链接下载成果登记软件简易版5.0，将填报好的资料导出ARJ文件，以电子邮件方式发到中国通信学会奖励办邮箱cickjj2009@cnii.com.cn。

如需进一步咨询，请与部管理成果登记工作的王琳同志联系， 电话：68205242； E-mail：wlin@miit.gov.cn。
七、《中国通信学会科学技术奖申报书》、《中国通信学会科学技术奖管理办法》及其它有关资料可从中国通信学会网站查阅、下载，
网址：http://www.china-cic.org.cn。

附件：中国通信学会科学技术奖申报书（采用国家科技奖励工作办公室的基层用户版V3.2。网上下载软件，不发）。
二0一0年三月十六日
抄报：四川省通信管理局，四川省科协，中国通信学会
PAGE
1